
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(двадцать вторая очередная сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 марта 2024 года                   № 209 

 

 

О присвоении наименований и адресов улично-дорожным сетям на 

территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области в рабочем поселке Шипицыно 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003        

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Котласского муниципального округа 

Архангельской области, Положения о порядке присвоения наименований 

улиц и иных топонимических названий на территории Котласского 

муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                    

от 21.04.2023 № 96, Собрание депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Присвоить вновь образованному элементу улично-дорожной сети 

протяженностью 0,725 км в границах рабочего поселка Шипицыно 

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

расположенному вдоль границ земельных участков с кадастровыми 

номерами 29:07:090801:1387; 29:07:090801:1398; 29:07:090801:1519; 

29:07:090801:1520; 29:07:090801:1531; 29:07:090801:1542; 29:07:090801:1545; 

29:07:090801:1546; 29:07:090801:1547; 29:07:090801:1548; 29:07:090801:1549; 

29:07:090801:1550; 29:07:090801:1551; 29:07:090801:1552; 29:07:090801:1553; 

29:07:090801:1554; 29:07:090801:1555; 29:07:090801:1556; 29:07:090801:1557; 

29:07:090801:1558; 29:07:090801:1559; 29:07:090801:1560; 29:07:090801:1563; 

29:07:090801:1574; 29:07:090801:1585; 29:07:090801:1596; 29:07:090801:1601; 

29:07:090801:1603; 29:07:090801:1606; 29:07:090801:1607; 29:07:090801:1608; 

29:07:090801:1610; 29:07:090801:1612; 29:07:090801:1615; 29:07:090801:1616; 

29:07:090801:1618; 29:07:090801:1619; 29:07:090801:1621; 29:07:090801:1623; 

29:07:090801:1625; 29:07:090801:1627; 29:07:090801:1629; 29:07:090801:1630; 

29:07:090801:1633; 29:07:090801:1634; 29:07:090801:1636; 29:07:090801:1639 



согласно карты-схемы (Приложение 1 к настоящему решению), 

наименование: улица Воскресенская. 

1.1. Вновь образованной улично-дорожной сети присвоить адрес: 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, рабочий поселок Шипицыно, улица Воскресенская. 

2.Присвоить вновь образованному элементу улично-дорожной сети 

протяженностью 0,575 км в границах рабочего поселка Шипицыно 

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

расположенному вдоль границ земельных участков с кадастровыми 

номерами 29:07:090801:1527; 29:07:090801:1528; 29:07:090801:1529; 

29:07:090801:1530; 29:07:090801:1532; 29:07:090801:1533; 29:07:090801:1534; 

29:07:090801:1535; 29:07:090801:1536; 29:07:090801:1537; 29:07:090801:1538; 

29:07:090801:1539; 29:07:090801:1540; 29:07:090801:1541; 29:07:090801:1543; 

29:07:090801:1544; 29:07:090801:1602; 29:07:090801:1604; 29:07:090801:1605; 

29:07:090801:1609; 29:07:090801:1611; 29:07:090801:1613; 29:07:090801:1614; 

29:07:090801:1617; 29:07:090801:1620; 29:07:090801:1622; 29:07:090801:1624; 

29:07:090801:1626; 29:07:090801:1628; 29:07:090801:1631; 29:07:090801:1632; 

29:07:090801:1635; 29:07:090801:1637; 29:07:090801:1638 согласно карты-

схемы (Приложение 1               к настоящему решению), наименование: улица 

Троицкая. 

2.1. Вновь образованной улично-дорожной сети присвоить адрес: 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, рабочий поселок Шипицыно, улица Троицкая. 

3. Присвоить вновь образованному элементу улично-дорожной сети 

протяженностью 0,404 км в границах рабочего поселка Шипицыно 

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

расположенному вдоль границ земельных участков с кадастровыми 

номерами 29:07:090801:1521; 29:07:090801:1522; 29:07:090801:1523; 

29:07:090801:1524; 29:07:090801:1525; 29:07:090801:1526; 29:07:090801:1562; 

29:07:090801:1564; 29:07:090801:1565; 29:07:090801:1566; 29:07:090801:1567; 

29:07:090801:1568; 29:07:090801:1569; 29:07:090801:1570; 29:07:090801:1571; 

29:07:090801:1572; 29:07:090801:1578; 29:07:090801:1579; 29:07:090801:1580; 

29:07:090801:1581; 29:07:090801:1582; 29:07:090801:1583; 29:07:090801:1584; 

29:07:090801:1586; 29:07:090801:1587 согласно карты-схемы (Приложение 1 

к настоящему решению), наименование: улица Никольская. 

3.1. Вновь образованной улично-дорожной сети присвоить адрес: 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, рабочий поселок Шипицыно, улица Никольская. 

4. Присвоить вновь образованному элементу улично-дорожной сети 

протяженностью 0,400 км в границах рабочего поселка Шипицыно 

Котласского муниципального округа Архангельской области, 

расположенному вдоль границ земельных участков с кадастровыми 



номерами 29:07:090801:1573; 29:07:090801:1575; 29:07:090801:1576; 

29:07:090801:1577; 29:07:090801:1588; 29:07:090801:1589; 29:07:090801:1590; 

29:07:090801:1591; 29:07:090801:1592; 29:07:090801:1593; 29:07:090801:1594; 

29:07:090801:1595; 29:07:090801:1597; 29:07:090801:1598; 29:07:090801:1599; 

29:07:090801:1600  согласно карты-схемы (Приложение 1 к настоящему 

решению), наименование: улица Купеческая. 

4.1. Вновь образованной улично-дорожной сети присвоить адрес: 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, рабочий поселок Шипицыно, улица Купеческая. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

Глава муниципального образования           Т.В. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области 

от 29.03.2024 № 209 

 

 


